

Утверждаю:
Директор ООО МКК «Прогресс Нью»
_____ Гутник Т.А.
«01» апреля 2024 г.

Условия предоставления и обслуживания займов в ООО МКК «Прогресс Нью»

Настоящие Условия разработаны в целях детального регулирования отношений, возникающих между ООО МКК «Прогресс Нью» (далее – «Компания») и Заемщиком в связи с предоставлением займа.

Условия также призваны разъяснить Заемщику его права и обязанности по договору займа и представить полную информацию, необходимую для надлежащего исполнения договора.

Глава 1. Порядок обращения в компанию для получения займа.

1.1. Компания предоставляет процентные займы физическим лицам в возрасте от 22 до 75 лет. Компания предоставляет процентные займы по программе «Под 0,8% в день» в сумме от 2000 руб. до 10000 руб. на срок от 1 до 30 дней и по программе «Под 15% в месяц» в сумме от 10000 руб. до 500 000 руб. на срок от 1 до 6 месяцев.

Документы для оформления: паспорт гражданина РФ, страховое свидетельство государственного пенсионного страхования, ИНН, справка 2-НДФЛ.

Заемщик обязуется вернуть указанную сумму займа и начисленные проценты на нее в порядке и в срок, обусловленный Договором о предоставлении займа.

Глава 2. Порядок выдачи.

2.1. Потенциальный заемщик обращается в офис Компании и заполняет Заявку на получение займа, разработанную Компанией. Своей подписью подтверждает, что все предоставленные данные являются полными, точными и верными во всех отношениях.

2.2. Подход Компании к потенциальному, заемщику носит строго персонифицированный характер. Компания вправе отказать в выдаче займа без сообщения причин отказа. Информация о принятии положительного решения либо об отказе в выдаче займа доводится до потенциального заемщика менеджером в течение 45 минут с момента принятия решения.

2.3. Компания гарантирует соблюдение тайны об операциях своих Заемщиков. Все работники Компании обязуются соблюдать тайну об операциях Заемщиков Компании, а также об иных сведениях, устанавливаемых Компанией, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

Глава 3. Порядок заключения договора и порядок предоставления заёмщику графика платежей.

3.1. Займы предоставляются Компанией в валюте Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании Договора о предоставлении займа.

3.2. Договор о предоставлении займа заключается с потенциальным заемщиком в случае принятия положительного решения в предоставлении займа. До заключения Договора о предоставлении займа с потенциальным заемщиком, потенциальному заемщику уже известны Условия, определяющие права и обязанности сторон по Договору о предоставлении займа.

3.3. При принятии положительного решения о выдаче займа Компания выдает заемщику пакет документов на ознакомление и подпись. После подписания обеими сторонами пакета документов и передачи их менеджеру заемщику выдается сумма займа из кассы Компании. Заемщику на руки выдается экземпляр Договора о предоставлении займа и Графика выдачи и возврата займа и начисленных на него процентов.

Глава 4. Начисление процентов и погашение зама.

4.1. **Займ «Под ,08% в день».** Проценты начисляются на основную сумму займа со дня выдачи по дату полного погашения займа (включительно). Процентная ставка составляет 0,8% (292% годовых) в день на основную сумму займа. Заемщик обязан полностью погасить сумму займа и начисленные проценты в день даты платежа, указанного в Договоре о предоставлении займа и Графике выдачи и возврата займа и начисленных на него процентов путем передачи денежных средств в кассу или на расчетный счет компании.

4.2. **Займ «Под 15% в месяц».** Проценты начисляются на остаток по основной сумме со дня выдачи займа по дату полного погашения займа (включительно). Процентная ставка составляет 10% (182,67% годовых) в месяц на остаток по основной сумме займа. При этом за базу расчета процентов принимается фактическое число календарных дней в году. Заемщик обязан погашать ежемесячно, согласно Графика выдачи и возврата займа и начисленных на него процентов, часть основной суммы и начисленные проценты путем передачи денежных

средств в кассу или на расчетный счет компании. Если платеж поступил от заемщика ранее срока, указанного в Графике выдачи и возврата займа и начисленных на него процентов, то такой платеж не является досрочным погашением займа.

4.2. Обязанность заемщика по передачи денежных средств считается выполненной с момента поступления денежных средств в кассу или на расчетный счет компании.

4.3. Виды и суммы иных платежей по договору не установлены.

4.4. Периодичность платежей по договору займа определяется графиком.

Глава 5. Досрочное погашение.

5.1. **Займ «Под 0,8% в день».** При досрочном погашении займа проценты начисляются за календарные дни пользования заемщиком суммой займа.

5.2. **Займ «Под 15% в месяц».** При досрочном погашении проценты начисляются на остаток по основной сумме за текущий период.

Глава 6. Ответственность.

6.1. **Займ «До зарплаты».** При нарушении срока возврата займа (части займа), Заёмщик уплачивает Заимодавцу штраф в размере 20% (Двадцать целых ноль сотых) годовых на сумму просроченной задолженности или его части до фактического возврата суммы займа или его соответствующей части. При этом проценты на сумму займа, установленные в п.4 индивидуальных условий договора, за соответствующий период нарушения договора.

6.2. Взыскание штрафов не освобождает заемщика от исполнения обязательств по возврату займа и начисленных процентов.

Займ «На 6 месяцев». При нарушении срока возврата займа (части займа), Заёмщик уплачивает Заимодавцу штраф в размере 20% (Двадцать целых ноль сотых) годовых на сумму просроченной задолженности или его части до фактического возврата суммы займа или его соответствующей части. При этом проценты на сумму займа, установленные в п.4 индивидуальных условий договора, за соответствующий период нарушения договора.

5.2. Взыскание штрафов не освобождает заемщика от исполнения обязательств по возврату займа и начисленных процентов.

Глава 7. Разрешение споров.

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между компанией и заемщиком, будут разрешаться путем переговоров. При не достижении согласия споры разрешаются судом по месту нахождения Компании в соответствии с законодательством РФ.

Глава 8. Заключительные положения.

8.1. Договор о предоставлении займа считается заключенным с момента его подписания

обеими сторонами и действует до окончательного исполнения обязательств, принятых на себя

Заемщиком.

8.2. Компания вправе использовать при подписании документов, связанных с выдачей займа, в том числе при оформлении любых документов, связанных его исполнением, аналог собственноручной подписи уполномоченного лица (факсимильное воспроизведение подписи).

8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться Компанией и Заемщиком в письменной форме. Компания вправе направлять Заемщику информацию посредством

8.4 Компания вправе обрабатывать персональные данные и информацию, полученные от Заемщика. Компания вправе использовать такую информацию в целях обеспечения исполнения обязательств по договору займа, а также передавать ее третьим лицам, в том числе в Бюро кредитных историй (при наличии согласия Заемщика).

передачи текстовых сообщений на мобильный телефон Заемщика, а также устную информацию через своего представителя.

8.5. Все изменения в договор займа вносятся только на основании письменного соглашения Компании и Заемщика